УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2024 год № 464

Об утверждении итоговых результатов муниципальной олимпиады «Умники и умницы»
3-4 классов по предмету «Окружающий мир» в 2024/2025 учебном году на территории

Качканарского городского округа.

На основании протокола работы жюри муниципальной олимпиады «Умники и умницы»
для учащихся 3-4 классов по предмету «Окружающий мир» Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципальной
олимпиады «Умники и умницы» для учащихся 3-4 классов по предмету «Окружающий мир» в
Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Объявить благодарность Управления образованием педагогам образовательных
учреждений за подготовку победителей и призеров муниципального этапа олимпиады
школьников «Умники и умницы» по предмету «Окружающий мир»:

3 класс
Бабиковой Ольге Сергеевне, учителю Школа № 2;
Быстровой Татьяне Михайловне, учителю МОУ Лицей;
Малафеевой Анастасии Валерьевне, учителю МОУ СОШ № 7;
Бельковой Ксении Андреевне, учителю МОУ СОШ № 7;
Хрущёвой Елене Сергеевне, учителю МОУ СОШ № 7;
Рыбаковой Елене Олеговне, учителю Школа им. К.Н. Новикова;
Ракитиной Дарье Максимовне, учителю Школа им. К.Н. Новикова.
4 класс
Андрияновой Евгении Дмитриевне, учителю Школа им. К.Н. Новикова;
Качановой Нонне Викторовне, учителю Школа им. К.Н. Новикова;
Кочкаревой Марине Юрьевне, учителю МОУ СОШ № 7;
Машковцевой Инне Алексеевне, учителю МОУ СОШ № 7;
Степановой Елене Анатольевне, учителю МОУ СОШ № 7;
Бузмаковой Наталье Михайловне, учителю МОУ Лицей;
Шолковой Наталье Владимировне, учителю МОУ СОШ № 3;
Рахмановой Марине Леонидовне, учителю Школа № 2.
3 . Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образовани
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «02» декабря 2024г. № 464

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципальной олимпиады
«Умники и умницы» для учащихся 3-4 классов по предмету «Окружающий мир» в Качканарском

городском округе в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя
Отчество

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Набранная

сумма
баллов

Статус
участника

1 Южаков Михаил
Иванович

Бабикова Ольга
Сергеевна 3 Школа № 2 31,55 Победитель

2 Абакумова Кристина
Николаевна

Быстрова Татьяна
Михайловна 3 МОУ Лицей 28,3 Призер

3 Гаврина Дарья
Николаевна

Быстрова Татьяна
Михайловна 3 МОУ Лицей 26,8 Призер

4 Казьмин Роман
Вадимович

Быстрова Татьяна
Михайловна 3 МОУ Лицей 26,05 Призер

5 Пашенцева
Анастасия Павловна

Малафеева Анастасия
Валерьевна 3 МОУ СОШ № 7 24,8 Призер

6 Бонарь Милана
Денисовна

Быстрова Татьяна
Михайловна 3 МОУ Лицей 23,8 Призер

7 Баранов Семен
Денисович

Белькова Ксения
Андреевна 3 МОУ СОШ № 7 23,6 Призер

8 Круглов Роман
Олегович

Хрущева Елена
Сергеевна 3 МОУ СОШ № 7 20,55 Призер

9 Никифоров Павел
Андреевич

Рыбакова Елена
Олеговна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 20,5 Призер

10 Микрюков Илья
Юрьевич

Ракитина Дарья
Максимовна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 20,1 Призер

И Колесова Мирослава
Андреевна

Бухарова Ирина
Витальевна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 20

12 Обручева Яна
Васильевна

Козырева Марина
Геннадьевна 3 Школа № 2 19,55

13 Павловец Матвей
Сергеевич

Кузнецова Елена
Аркадьевна 3 Школа № 2 19,05

14 Хайрулина Яна
Владимировна

Бухарова Ирина
Витальевна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 19,05

15 Блинова Мария
Сергеевна

Малафеева Анастасия
Валерьевна 3 МОУ СОШ № 7 18,8

16 Хадиева Арина
Ринатовна

Иванцова Ольга
Викторовна 3 МОУ СОШ № 3 18,35

17 Ворончихина Ксения
Алексеевна

Иванцова Ольга
Викторовна 3 МОУ СОШ № 3 18,25

18 Исакова Алина
Дмитриевна

Иванцова Ольга
Викторовна 3 МОУ СОШ № 3 16,8

19
Подлесных
Климентий
Андреевич

Иванцова Ольга
Викторовна 3 МОУ СОШ № 3 16,3

20 Окунева Алина
Александровна

Ветошкина Елена
Владимировна 3 Школа № 2 15,55

21 Жарникова Дарина
Андреевна

Малафеева Анастасия
Валерьевна 3 МОУ СОШ № 7 15,3

22 Березин Валерий
Николаевич

Бухарова Ирина
Витальевна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 14,75

23 Чирков Елисей
Викторович

Степанова Ольга
Николаевна 3 МОУ Лицей 14,5

24 Голубева Алина
Евгеньевна

Козырева Марина
Геннадьевна 3 Школа № 2 13,8

25 Газизова Яна
Владиславовна

Вафина Татьяна
Владимировна 3 МОУ ООШ № 5 12,4

26 Немкова Ульяна
Валеоьевна

Вафина Татьяна
Владимировна 3 МОУ ООШ № 5 10,5

27 Смирнов Матвей
Андреевич

Иванцова Ольга
Викторовна 3 МОУ СОШ № 3 не явилась

28 Савельева Ольга
Михайловна

Вафина Татьяна
Владимировна 3 МОУ ООШ № 5 не явилась

29 Апчаева Татьяна
Артемовна

Андриянова Евгения
Дмитриевна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 28,8 Победитель

30 Зинченко Илья
Иванович

Качанова Нонна
Викторовна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 28,3 Призер

31 Доронин Сергей
Викторович

Кочкарева Марина
Юрьевна 4 МОУ СОШ № 7 27,8 Призер

32 Опарин Иван
Владимирович

Машковцева Инна
Алексеевна 4 МОУ СОШ № 7 27,8 Призер

33 Немчанинова Дарина
Александровна

Степанова Елена
Анатольевна 4 МОУ СОШ № 7 26,8 Призер

34 Бобрик Александр
Павлович

Бузмакова Наталья
Михайловна 4 МОУ Лицей 26,3 Призер

35 Хватова Марина
Витальевна

Кочкарева Марина
Юрьевна 4 МОУ СОШ № 7 26,3 Призер

36 Попов Андрей
Александрович

Шолкова Наталья
Владимировна 4 МОУ СОШ № 3 26 Призер

37 Никитин Елисей
Сергеевич

Рахманова Марина
Леонидовна 4 Школа № 2 26 Призер

38 Швецова Лидия
Андреевна

Степанова Елена
Анатольевна 4 МОУ СОШ № 7 22

39 Седых Илья
Владиславович

Костромина Вера
Владимировна 4 Школа № 2 21,8

40 Коптяков Степан
Алексеевич

Качанова Нонна
Викторовна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 20,3

41 Евстигнеев Дмитрий
Сергеевич

Фомина Татьяна
Михайловна 4 МОУ Лицей 19,3

42 Коноплёв Алексей
Алексеевич

Рахманова Марина
Леонидовна 4 Школа № 2 19

43 Гусельников Семён
Игоревич

Фомина Татьяна
Михайловна 4 МОУ Лицей 18,6

44 Стряпунина Варвара
Константиновна

Андриянова Евгения
Дмитриевна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 18,3

45 Бродникова Алина
Андреевна

Андриянова Евгения
Дмитриевна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 18,3

46 Поздеева Алиса
Александровна

Колонскова Анна
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 18,3

47 Горяев Лев
Даниилович

Бузмакова Наталья
Михайловна 4 МОУ Лицей 18

48 Белоусова Евгения
Константиновна

Колонскова Анна
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 17,8

49
Сикирчева
Анастасия
Алексеевна

Мартынова Наталья
Игоревна 4 МОУ СОШ № 3 17,5

50 Обручева Камилла
Дмитриевна

Бузмакова Наталья
Михайловна 4 МОУ Лицей 14

51 Смекалов Егор
Дмитриевич

Колонскова Анна
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 13,5

52 Власов Всеволод
Вадимович

Колонскова Анна
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 13

53 Рубцова Яна
Максимовна

Шолкова Наталья
Владимировна 4 МЦУ СОШ № 3 11,5

54 Мазырина Софья
Евгеньевна

Колонскова Анна
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 10,5

55 Рябинин Ярослав
Алексеевич

Костромина Вера
Владимировна 4 Школа № 2 не явился

56 Чуракова Мария
Артемовна

Костромина Вера
Владимировна 4 Школа № 2 не явился

57 Вотинцева Валерия
Андреевна

Мартынова Наталья
Игоревна 4 МОУ СОШ № 3 не явился

58 Зайцев Артемий
Евгеньевич

Шолкова Наталья
Владимировна 4 МОУ СОШ № 3 не явился

59
Емелькина
Маргарита

Дмитриевна

Ахкамова Диана
Викторовна 4

МОУ
Валериановская

школа имени
Героя

Советского
Союза А. В.

Рогозина

не явился

Председатель жюри: Белоусова Светлана Георгиевна, учитель МОУ Лицей.
Состав жюри:

1. Анохина Ирина Валентиновна, учитель Школа №2;
2. Деткова Светлана Александровна, учитель Школа №2;
3. Цыбенко Анна Владимировна, учитель МОУ СОШ №3;
4. Иванцова Ольга Викторовна, учитель МОУ СОШ №3;
5. Латыпова Елена Витальевна, учитель Школа им. К.Н.Новикова;
6. Бухарова Ирина Витальевна, учитель Школа им. К.Н.Новикова;
7. Вафина Татьяна Владимировна, учитель МОУ СОШ №5;
8. Лебедева Ирина Дмитриевна, учитель МОУ Лицей;
9. Степанова Ольга Николаевна, учитель МОУ Лицей;
10. Иванова Яна Алексеевна, учитель МОУ Лицей;
11. Постникова Елена Геннадьевна, учитель МОУ СОШ №7;
12. Белькова Ксения Андреевна, учитель МОУ СОШ №7.